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Mieszkańcy Gminy Darłowo

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Szkoły w Dobieslawiu i Wsi Dobiesław,

Wiekowe, Wiekowice

Dobiesław 3A

W dniu 5 sierpnia 2024 r. została złożona petycja w sprawie sprzeciwu wobec przedstawionej
w dniu 19 lipca 2024r. ,,Analizie zadań oświatowych gminy Darłowo pod katem sieci szkół" oraz
propozycji zmian w sposobie funkcjonowania szkół niepublicznych, w szczególności Społecznej
Szkole w Dobiesławiu.

Po zapoznaniu się z jel treścią wyjaśniam, że dokument stanowiący wnoszony sprzeciw
odnosi się do stanu faktycznego całej oświaty w Gminie Darłowo, a nie jak przedstawiono w petycji
funkcjonowania szkół niepublicznych, w szczególności Społeczną Szkole w Dobiesławiu.

Mając na uwadze dynamicznie zmieniającą się sytuację demograficzna, Gmina Darłowo
zleciła przeprowadzenie analizy zadań oświatowych pod kątem sieci szkół Panu Grzegorzowi
Pochopień - speclaliście w dziedzinie oświaty, pracownikowi MEN.

Powyższa analiza oparta została na bieżących sprawozdaniach finansowych, danych z
Systemu Informacji Oświatowej, subwencji oświatowej i poszczególnych wskaźnikach z których
wynika kształtowanie się sytuacji oświatowej na przestrzeni najbliższych lat. Zawiera uzasadnione
informacje co do pożądanego, proponowanego lub możliwego działania, mającego na celu obniżenie
wydatków na oświatę, przy zapewnieniu realizacji zadań ustawowych.

Wyjaśniam, że dysponowanie pieniędzmi publicznymi przez Gminę Darłowo mieści się w
obowiązku racjonalnego zarządzania finansami publicznymi, a tym samym podąmowania decyzji,
które nie będą generować dodatkowych kosztów przy zachowaniu dobra społeczności lokalnej. Biorąc
pod uwagę powyższe, npracowanr w rzetehiy sposótrlnaliżr oświatowa pozwala na łbliśtyczne
działania funkcjonującej na terenie Gminy oświaty.

Jednocześnie informuję, że przedmiotowa analiza nie stanowi podstawy faktycznej, ani
prawnej, do podejmowania przez Gminę Darłowo jakichkolwiek decyzji dotyczących przyszłego
funkcjonowania szkół niepublicznych, w tym SSP w Dobiesławiu. Gmina Darłowo nie jest organem
prowadzącym tego typu placówki oświatowe.
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